
COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia 

DETERMINAZIONE N. 115
Data di registrazione 26/01/2021

OGGETTO :

EMERGENZA COVID-19.  CONTRIBUTI STRAORDINARI A FAVORE 
DI  SOCIETÀ  E  ASSOCIAZIONI  SPORTIVE,  POLISPORTIVE,  CON 
SEDE NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI CASTELLARANO. PRESA 
D'ATTO  DELLE  DOMANDE  PERVENUTE  ED  EROGAZIONE 
CONTRIBUTI.

IL RESPONSABILE DEL Settore 2 - Scuola, Cultura, Sport, Tempo Libero

VISTE e premesse:
• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 29/12/2020, dichiarata immediatamente 

eseguibile,  ad oggetto:  “Approvazione  del  Bilancio  di  previsione  finanziario  2021-2023, 
della nota integrativa e del piano degli indicatori e dei risultati attesi di Bilancio – (Bilancio 
armonizzato di cui all'allegato 9 del D.Lgs. 118/2011)"

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 150 del 30/12/2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  ad  oggetto:  “Art.  169  del  D.Lgs.  267/2000  –  Piano  Esecutivo  di  Gestione 
2021/2023 - Parte contabile – Approvazione”;

VISTO il decreto del Sindaco n. 17 del 15/12/2020 concernente il conferimento dell’incarico di 
Posizione  Organizzativa  al  dott.  Davide  Baraldi  per  l'anno  2021,  responsabile  Settore  Scuola, 
Cultura, Sport e Tempo Libero;

CONSIDERATO che con i predetti atti sono stati assegnati i programmi, gli obiettivi e le risorse di 
gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi;

DATO ATTO che con Determina 1454 del 30/12/2020 “Contributi straordinari a favore di società 
sportive,  polisportive,  con  sede  nel  territorio  del  Comune  di  Castellarano  che  a  seguito 
dell'emergenza da Covid-19 hanno visto sospesa o ridotta la propria attività o dovuto fronteggiare 
maggiori spese per la copertura di iscrizione a corsi, attività e campionati sportivi. Approvazione 
bando” con la quale si è dato avvio alla raccolta di istanze da parte delle società sportive interessate 
con termine fissato al 15 gennaio 2021;

VERIFICATO che entro detto termine sono regolarmente pervenute n. 19 istanze e che con ulteriore 
nota prot.  1182 del  22/01/21 il  circolo ANSPI ASD ha ritirato  la  propria  istanza prot.  559 del 
13/01/21 e che, pertanto, le istanze valide sono n. 18;

VALUTATE le  istanze  pervenute,  in  base  ai  criteri  stabiliti  all'art.  4  dell'avviso  approvato  con 
determina 1454/2020 “Criteri e modalità per l'assegnazione dei contributi”, il quale recita: “Per i 
soggetti aventi titolo, nei limiti delle risorse disponibili, è previsto un contributo massimo a fondo 
perduto di:

• € 1.000,00 in caso di tesserati (al 30/11/2020) comprensivi di adulti e minori pari o inferiore 
a 300 unità per contribuire alle  spese di seguito elencate, iva compresa;

• € 3.000,00 in caso di tesserati (al 30/11/2020) comprensivi di adulti e minori pari o superiore 
a 300 unità” al fine di dare avvio al procedimento di liquidazione ai soggetti ammessi come 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

V
ID

E
 B

A
R

A
L

D
I 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
25

/0
5/

20
22

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



da elenco allegato al presente atto sotto la lettera A);

DATO ATTO che le risorse finanziarie necessarie a dare copertura all'erogazione di detti contributi 
ammonta a complessivi € 22.000,00 che trovano copertura nel seguente modo:

• quanto a € 1.320,00 all'impegno 24571 assunto con determina 1411/2017
• quanto a € 14.400,00 all'impegno 29260 assunto con determina 1454/2020
• quanto a € 3.600,00 all'impegno 29034 assunto con determina 1210/2020 e
• quanto a € 2.680,00 con impegno 29410 assunto col presente atto al Cap. 06.01.1.03.0101 

(963) “Spese per convenzioni impianti sportivi” del Bilancio 2021;

EVIDENZIATO  che,  trattandosi  di  erogazione  di  contributo,  non  si  applicano  le  norme  sulla 
tracciabilità dei pagamenti; 

RICORDATO che gli articoli 26, comma 2, e 27 del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, impongono la 
pubblicazione  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”  in  formato  tabellare  aperto  di 
"sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari alle imprese, e comunque di vantaggi economici 
di  qualunque  genere  a  persone  ed  enti  pubblici  e  privati  di  importo  superiore  ad  €  1.000,00 
nell'anno solare";

DATO ATTO:
-  ai  sensi  dell’art.  147-bis  del  D.  Lsg.  267/2000,  come  modificato  dal  D.L.  174/2012 
convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa del presente 
atto;
-  che  non  sussistono  conflitti  di  interesse,  in  relazione  al  presente  atto,  in  capo  al 
Responsabile del Settore;
- che responsabile del procedimento è il sottoscritto responsabile di servizio Dott. Davide 
Baraldi;

DATO  ATTO  CHE  il  presente  provvedimento  è  conforme  al  Dlgs  82/2005,  Codice 
Amministrazione Digitale, e per l’effetto viene firmato con firma digitale.

RITENUTO di provvedere in merito;

D E T E R M I N A 

1. Di prendere atto delle 18 istanze valide presentate e valutate in base ai criteri previsti all'art. 4 
dell'avvisto  approvato  con determina  n.  1454/2020 elencate  all'allegato  a)  da considerarsi parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione.

2.  Di  dare  atto  che  le  risorse  finanziarie  necessarie  all'assegnazione  dei  contributi  quantificati 
secondo i criteri previsti dal già citato art. 4 dell'avviso, ammontano a complessivi € 22.000,00 che 
trovano imputazione ai seguenti impegni:

• quanto a € 1.320,00 all'impegno 24571 assunto con determina 1411/2017
• quanto a € 14.400,00 all'impegno 29260 assunto con determina 1454/2020
• quanto a € 3.600,00 all'impegno 29034 assunto con determina 1210/2020 e
• quanto a € 2.680,00 con impegno 29410 assunto col presente atto al Cap. 06.01.1.03.0101 

(963) “Spese per convenzioni impianti sportivi” del Bilancio 2021, che offre la necessaria 
disponibilità, nel rispetto del budget assegnato.

3. Di dare mandato all’ufficio Ragioneria di liquidare ai richiedenti di cui all’elenco “Allegato A)” 
gli importi a fianco di ciascuno indicati, con bonifico bancario alle coordinate fornite in sede di 
domanda.

4. Di dare atto delle seguenti informazioni ex articolo 26 del Decreto Legislativo 14.03.2013 n. 33:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

V
ID

E
 B

A
R

A
L

D
I 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
25

/0
5/

20
22

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



TIPOLOGIA CONCESSIONE
(Sovvenzione, contributo, sussidio, ausilio, 
finanziario, corrispettivo, compenso)

contributo

TIPOLOGIA SOGGETTO
(persona fisica, professionista, impresa, ente 
privato, ente pubblico)

Società Sportiva

NOME BENEFICIARIO Si veda l'elenco allegato A)

DATI FISCALI Si veda l'elenco allegato A)

IMPORTO IVA COMPRESA Si veda l'elenco allegato A)

NORMA O TITOLO DELL'ATTRIBUZIONE
(regolamento ....., Legge ......, D.Lgs .........)

Delibera GC 147 del 30/12/2020
Determina 1454 del 30/12/2020

UFFICIO E RESPONSABILE 
PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO

Ufficio Sport
Dott. Davide Baraldi

MODALITA' DI INDIVIDUAZIONE DEL 
BENEFICIARIO

Avviso approvato con Det. 1454/2020

ALLEGATI (progetto, curriculum, contratto, 
capitolato, preventivo, ordine...)

Elenco allegato A)

5.  Di  dare  atto  che  relativamente  al  rapporto  scaturente  dalla  presente  determinazioni  non  si 
applicano le norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari in quanto si tratta di erogazione di 
contributo;

6. Di dare atto che non sussistono conflitti  di  interesse in relazione al presente atto,  in capo al 
Responsabile del procedimento e al Responsabile del Settore.

7. Di dare atto che la presente determinazione sarà sottoposta all’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 151 comma 4 del 
D.Lgs. 267/00.

8. Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il  
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 
materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art.  1 della Legge n. 
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016).

9. Di dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L. 174/2012 
convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa del presente atto.

10.  Di  disporre  che,  al  fine  di  bilanciare  l’interesse  alla  piena  conoscenza  del  presente 
provvedimento  e  la  speditezza  dell’azione  amministrativa,  la  pubblicazione  del  presente  atto, 
avvenga  tramite  affissione  all’Albo  Pretorio  del  Comune  e  pubblicazione  tramite  link  sul  sito 
istituzionale dell'Ente nell'apposita sezione "Amministrazione trasparente".
  

Castellarano, 26/01/2021 IL RESPONSABILE DELSettore 2 - Scuola, Cultura, Sport, Tempo 
Libero

Dott.Davide Baraldi

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

V
ID

E
 B

A
R

A
L

D
I 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
25

/0
5/

20
22

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia 

DETERMINAZIONE N. 115
Data di registrazione 26/01/2021

OGGETTO :

EMERGENZA COVID-19. CONTRIBUTI STRAORDINARI A FAVORE 
DI SOCIETÀ E ASSOCIAZIONI SPORTIVE, POLISPORTIVE, 
CON  SEDE  NEL  TERRITORIO  DEL  COMUNE  DI 
CASTELLARANO.  PRESA  D'ATTO  DELLE  DOMANDE 
PERVENUTE ED EROGAZIONE CONTRIBUTI.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 - SCUOLA, CULTURA, SPORT, TEMPO LIBERO

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO RISORSA IMP. ACC. IMPORTO
2021 SPESE PER CONVENZIONI IMPIANTI SPORTIVI 06011.03.0101 29410 2.680,00

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con 
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

26/01/2021 Vice Segretario
   TONI AGOSTINO / INFOCERT SPA

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
25

/0
5/

20
22

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



EMERGENZA COVID-19: CONTRIBUTI STRAORDINARI ALLE SOCIETA' SPORTIVE

associazione CF numero iscritti sede legale contributo
1 Chinese kick boxing roteglia ASD 91139370356 29 castellarano € 1.000,00
2 ASD Castellarano calcio 91164930355 352 castellarano € 3.000,00
3 Polisportiva roteglia 01849980352 110 castellarano € 1.000,00
4 Motoclub castellarano 01399830353 193 castellarano € 1.000,00
5 ASD Sportinsieme 02510550359 349 castellarano € 3.000,00
6 Volley roteglia 01699950356 90 castellarano € 1.000,00
7 Sci club la torre 01526110356 205 castellarano € 1.000,00
8 ASD Zen club Castellarano 01977400355 100 castellarano € 1.000,00
9 Castellarano Basketball ASD 02814550352 165 castellarano € 1.000,00

10 ASD happytime 02558650350 235 castellarano € 1.000,00
11 TC Castellarano ASD 02732430356 245 castellarano € 1.000,00
12 Auto Racing Team ASD 91171080350 3 castellarano € 1.000,00
13 ASD Fantasy dance 91153280358 40 castellarano € 1.000,00
14 ASD rotegliese stava a.s.d. 01501640351 45 castellarano € 1.000,00
15 ASD Setpbystep2010 91153460356 80 castellarano € 1.000,00
16 ASD La luna latina 02569280353 130 castellarano € 1.000,00
17 ASD Team 486 02819240355 29 castellarano € 1.000,00
18 Emilia corse ASD 91179050355 41 castellarano € 1.000,00

€ 22.000,00

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

V
ID

E
 B

A
R

A
L

D
I 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
25

/0
5/

20
22

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.


	EMERGENZA COVID-19. CONTRIBUTI STRAORDINARI A FAVORE DI SOCIETÀ E ASSOCIAZIONI SPORTIVE, POLISPORTIVE, CON SEDE NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI CASTELLARANO. PRESA D'ATTO DELLE DOMANDE PERVENUTE ED EROGAZIONE CONTRIBUTI.
	EMERGENZA COVID-19. CONTRIBUTI STRAORDINARI A FAVORE DI SOCIETÀ E ASSOCIAZIONI SPORTIVE, POLISPORTIVE, CON SEDE NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI CASTELLARANO. PRESA D'ATTO DELLE DOMANDE PERVENUTE ED EROGAZIONE CONTRIBUTI.
	Foglio1

